Denique *praepositiones* cum copia quadam orationis saepe ponuntur, sine gravitate numquam. Pleonasmum quidem *praepositionis ἀντὶ τὴν* cum comparativis iunctae statuit Pflugk. ad E. Heracl. 58. At vero *principalitus iniusti* notio eo usu exprimi solet. Cf. Ant. 182: μεῖζον ὅστις ἀντὶ τῆς αὐτοῦ πάτρας φίλον νομίζει, quibus Creon significat non solum, qui

<sup>27)</sup> Non licet huius loci auxilio librorum scripturam tueri, a nullo dum tentatam quidem, sed depravatam eam sine dubio Eur. Heracl. 229: γενοῦ δὲ τοῖσδε συγγενῆς, γενοῦ φίλος κ. τ. λ. Non potest enim Demophon implorari, ut συγγενῆς fiat, qui Heraclidis ipse existat συγγενῆς. Cf. v. 224. Quapropter emendavi: γεγώς δὲ τοῖσδε κ. τ. λ. Ne mireris autem participium initio versus collocatum, quod sententiae addi soleat extremae, vide Med. 405; cf. Bacch. 47. 1347. Heracl. 326. fr. Meleag. 22, 3.

patria pluris faciat amicum, eum sese nihil pendere: sed eum, qui patriam, quam amico *debeat anteponere*, ei postponat. Item Tr. 577: ὥστε μήτιν εἰςιδὼν οτέοξει γυναικα κεῖνος ἀντὶ σοῦ πλέον Nessus Herculem dicit virginem nullam maiore amplexurum esse amore, cum unam debeat amare Deianiram. Alia eius generis exempla suppeditat *Wex.* Syll. ann. in Ant. p. 108. Eodem pertinet O. C. 418: πάρος τούμον πόθου προσθετο τὴν τυραννίδα. Cf. Eur. Hipp. 381: ἡδονὴν προθέντες ἀντὶ τοῦ παλοῦ. Nec diversa est ratio vocis ἄλλος cum praep. ἀντὶ consociatae, ut Ai. 439. Tr. 1226. El. 583. cf. Ph. 369. *Wund.* ad O. C. 484. Pleonasmō propius est dictum Euripidis Suppl. 419: ὁ γὰρ χρόνος μάθησα ἀντὶ τοῦ τάχονς πολέοσσα δίδωσι. — De praep. πατά eorum monere satis habeo, quae *Herm.* ad Tr. 102. et *Schneidew.* ad O. R. 1087. exposuerunt. Is enim primus huius loci sententiam dispexit, quo loco πατά non amplificandi vim habet, sed imminuendi. — De praepositionibus ἐν, ἀπό, ἐν ita nonnumquam positis, ut redundare videantur (cf. *Elmsl.* ad O. C. 620.), dignissima est quae legatur disputatio *Wunderi* ad Ph. 60. Quo fusius ac more suo prope confusius disseruit *Apitz.* ad Tr. 230. Manifestum inde est, quid sit Ai. 488: οὐθένοντος ἐν πλούτῳ, i. e.: pollutis opum possessione et copia. Tiresiae autem verba Ant. 1003: οπῶντας ἐν χρημάτοιν prudenter illustravit *Wexius*. Addo El. 1138: ἐν φύλαιοις χρονί... λοντροῖς ἐκόμησα i. e.: pia manuum cura. Ib. 1141: ἐν ξέναισι χρονί κηδευθείς. Falluntur igitur, qui ἐν ὀφθαλμοῖς ἰδεῖν (Tr. 241. 746. Ant. 764. *Monk.* ad Eur. Hipp. 1260.) nihil differre ab ὀφθαλμοῖς ἰδεῖν dictitant. Idem potius est fere quod: τοῖς οἷσιν αὐτὸν ὀφθαλμοῖς ἰδεῖν, sive: ὀφθαλμοῖς ἰδεῖν παρόντα, quod emendando restitui Eur. Heracl. 884: ὡς νῦν ὀφθαλμοῖς ἰδοις παρόντα τῇ οῇ δεσποτούμενον χερί<sup>28)</sup>. Significat enim rem ita conspicere, ut eius imago conspectus definiti quasi terminis contineatur, rem praesentem coram cernere; qua propter non casu factum puto, ut in hoc genere voci ὀφθαλμός, utpote satis definitae, non apponere adiectivum consuissent. Aliter indicat *Naegelsb.* ad II. I. 587. — Porro O. R. 654. ἐν ὄρχῳ (ἐν ὧ ἔστι) μέγαν significat eum, qui iureiurando obstrictus teneatur. Idem inest in Ai. 1017: ἐν γήραι βαρύς. Similis est locutio O. R. 17: οἱ σὺν γήραι βαρεῖς, quam si quis verteret: „senectute graves“, debilitaret vim sententiae; intelligendi sunt enim senes senectute tanquam perpetuo *comite* graves. Cf. *Schneidew.* ad O. C. 7. Hom. Od. 7, 270. O. R. 303. El. 600. 610. Ant. 372. Ph. 520. O. C. 1244. Eur. fr. inc. 69, 3. Dem. Olynth. I. §. 14. Sed multi sunt poetae potissimum in hoc translationis genere. Illum vero praepositionis σύν usum *Wund.* ad O. R. 17. exemplis illustravit; quibus addo O. C. 817. 1663. Ant. 1266. O. R. 656: οὐν ἀγαρεῖ λόγῳ, ubi vide an chorus Creonte (v. 608.) certius affirmet, falsam esse regis opinionem. Ant. 172: αὐτόχειοι οὐν μάστι, qua voce mutua caede nefaria contaminatos atque imbutos fratres Creon dicit. Ib. 674: οὐν μάζῃ i. e.: aciei sese immiscens. Interest etiam aliquid, dicasne ἔρημος πρὸς φύλων Ant. 919. vel μοῖνος ἀπ' ἄλλων Ph. 183., an omissa praepositione solo utaris genitivo, uti Ant. 821. Tr. 277. Plenior enim orationis forma altera hominem significat ab aliis *destitutum, segregatum* altera. Recte igitur *Wunder.*, quam Suevernum secutus ed. II. de Ant. 821. proposuerat sententiam, ed. III. abiecit. Relevaturus enim Antigonam beatamque praedicatus dicere chorus non debet, *segregatam* ab omnibus ad inferos eam descensuram esse, quam fortunam illa vehementer ipsa abhorreat; cf. v. 806 sq. 876 sq.; immo eo aperte studet virginem recreare, quod singulari casu, quem nemo sit mortalium qui nanciscatur, eam e vita excessuram esse affirmat. — Non longe ab hoc usu distat Ai. 464: γυμνὸν φανέντα τῶν ἀριστεῶν ἄτερ: cf. II. 21, 50.

<sup>28)</sup> Cf. Ann. phil. et paed. Suppl. XVII. p. 297. Nuditur haec emendatio loco Sophocleo Ant. 761: ὡς κατ' ὄμματις αὐτίκα παροντι διῆσκη πλεοῖς τῷ νυμφῷ: quo duce potest etiam scribi: παροντα. Unum nunc addo, *Hermannum* olim, cum intereram semin. philol. Lips. sodalibus, nobis hanc commendasse emendationem: *χαλοντα*.

Nonn. Dion. V, 94: γνητὸς ἄτερ οὐκέων. XVII, 343: γνητὴ παλάμη οὐκέων δίχα. Ai. 750: οἶος Ἀτρειδῶν δίχα. Ph. 31: κενὴν οὐκέων ἀνθρώπων δίχα, quae pariter atque O. R. 58. et 1463. in epexegesis generibus aptius numerantur. Sine ordine ac ratione plura miscuit Pflugk. ad E. Andr. 18. — Denique O. C. 1534: ἀδῆν οὐαρτῶν ἢ π' ἀρδῶν legitur, cum his adiectivis solus genitivus apponi solet, ut O. C. 1519. 1521. El. 36. 1002. Sed „ubi distinete loqui volunt, addunt praepositionem“, inquit Herm. Tr. 102.

Non aliter statuendum est de praepositionibus, quae genitivis potissimum applicatae unde quid oriundum sit, accuratius declarant: conferunt igitur aliquid ad orationis perspicuitatem. Cf. O. R. 667: τὰ πρὸς σφῶν παῖς. 310: φάτιν ἀπὸ οὐκῶν Ai. 138: λόγος ἐκ Δαναῶν. Ant. 193. 202. O. C. 293. Tr. 631. Ph. 517. 560. 1088. De Ant. 1219: τάδ' εξ ἀθύμου δεσπότου κελεύομασιν ἡθροῦμεν recte opinor Wex. disputavit. — Sed nonnumquam solito maiorem vim eae locutiones habere et certo quodam consilio a poeta electae apparent; cf. Ph. 940: οὗ ἔργ' ὁ παῖς μ' ἔδοσεν οὐξ Ἀγαλλέως, ubi cum, quo viro ortus ille sit, distinctius Philoctetes dicat, haud scio an poeta significantem eum fecerit, cum origine filii non concinere eiusdem rationem. Certe id ipsum spectavit Soph., additaque voce πατήρ manifestum fecit Ph. 260. — Deinde El. 544: ἵ τῷ πανθεὶ πατῷ τῶν μὲν εἰς ἐμοῦ παύσων πόθος παρεῖτο non temere εἰς ἐμοῦ positum credo, cum v. 542: τῶν θυμῶν.. τέκνων Clyt. simplicius dicat. Accusat enim eo dicto Agamemnonis impietatem, qua liberos ab uxore sua *susceptos* i. e. non uxorius tantum, sed *suos ipsius* liberos prodiderit, eosque prodens etiam *uxoris* prae se tulerit negligentiam. — Porro El. 619: ἵ γὰρ ἐκ οὐκ δυζηνέαται matris odium infinitum nulla sua culpa creatum, sed naturae illius mentibusque nefariis inustum esse, Electra videtur significare. Cf. vv. 256. 261. 552 sq. 590. 609. — Eadem acerbitas cernitur in Antigonea voce Ant. 95: ἀλλ' εἴ με καὶ τὴν εἰς ἐμοῦ δυζηνέαται παθεῖν τὸ δεινὸν τοῦτο: quam cum non intelligeret Wexius pleonasmum praepositionis miratus est. Verum cum ironia Antigona verba respicit sororis, quae ipsius dementiam quasi *animo insitam* atque *innatam* castigaverat v. 90: ἀλλ' ἀνηγάνων ἔρας. Cf. v. 67 sq. 79. Simul ignaviam sororis impietatemque perstringens Antigona indicat, quae temeraria scilicet *sola* excogitaverit, eorum poemas libenter sese *solanum* esse subitaram. — Inde sententiae vis Ant. 1056: τὸ δὲ ἐκ τυράννων (*γένος*) αἰολοκέρδειαν φλεῖ elucet, quae aliquot interpretes fugit, velut Kayserum (Ann. phil. et paed. V. 79. p. 499.), cui Bischoppii conjectura τὸ δέ γε τυράννων non minime placet. Verum hoc est non sanare orationem, sed affligere. Etenim Tiresias αἰολοκέρδειαν istam vitium dicit non singulorum tantum tyrannorum, sed omnis eorum invisi generis proprium eique *penitus insitum*, *quod cum stirpe quasi propagetur*. Respondet igitur τὸ ἐκ τυρ. γένος ei, quod Creon cum despectu in vatem contumeliose dixerat: τὸ μαντικόν. Hoc vero Creonti voce τὸ τυραννικόν reddere, prohibet Tiresiam aliqua regiae dignitatis verecundia. — Cum acerbitate etiam Creon παύσων τῶν ἢ π' Οἰδίπου πέρι dicit, incestae originis infamiam haud dubie notaturus. — Ant. 2: τῶν ἢ π' Οἰδίπου κακῶν denique non redundantiae est exemplum, sed brevitatis.

Eodem perspicuitatis ac gravitatis studio verbis compositis applicantur aut *eadem*, quibuscum illa composita sunt, aut *similis significationis* praepositionis. Illius generis Sophoclea exempla haec sunt: Ai. 60. El. 610. 1243. O. R. 469. 1239. 1269. O. C. 18. 36. 115. 526. 1055. 1141. Ph. 577. 1056: εἰ πάρεστι μὲν παρός ἦμεν, quae cur mutaverit Wund., non assequor. Fr. Colch. 2, 10. Ad alterum genus pertinent: Ai. 194. 741. 788. 969. El. 231. 291. 835. O. R. 1113. 1126. 1206. Ant. 851. 1181. 1204. 1248. O. C. 156. 1134. 1268. 1339. Tr. 515. 1252. Ph. 194. 328. fr. inc. 768. Pleonasmo hanc dicendi copiam eximendam esse hodie omnes consentiunt. Cf. Weisk. de pleon. p. 8. et

p. 145. *Wund.* *Adv.* in *Phil.* p. 55 sq. *Jacob.* Q. *Luc.* p. 14. *Elnsl.* ad *Eur.* *Heracl.* 141. *Pflugk.* ad *Andr.* 69. 115. *Lob.* ad *Ai.* 741.

#### Cap. IV. De circumlocutionis generibus.

1. Quantumvis ne iusto plus sapiat vehementer ei verendum sit, si quis scrutandi quadam libidine ductus uno quoque loco causam dispicere sibi videatur, quae poetam ad circumlocutiones *verborum* impulerit: facile est tamen intellectu, locutiones illas copulatas natura sua simplicibus esse graviores, cum rei imaginem evidentiorem ac prope consummatam sub aspectum subiiciant; quamquam ea sentiri potius possunt quam *verborum* ieunitate explanari. Id vero manifestum est, hanc dicendi copiam orationi affectuum plenaee convenire; quocirca tragicci poetae ea solent delectari. De vi ac natura huius periphrasis *Dissenius* more suo subtiliter exposuit ad *Dem.* de *cor.* §. 72. p. 239. Alii ut *Matth.* Gr. §. 559. *Lob.* ad *Ai.* 588. nihil effecerunt nisi exemplorum congeriem. *Sophocleos* autem huius generis locos diligenter composuit *Ellendl.* L. S. v. v. *τιθεοθαι*, *φαίνεοθαι*, *εἶναι*, *γέγνεοθαι*, *φύω*. Itaque, universa huius usus ratione exposita, angustioribus finibus hanc disputationem continebo.

*Φαίνεοθαι* verbum ad circumlocutionem adhibitum absolutum rei statum verumque eventum significare constat. Cf. *Phil.* 1335: *πόνι ἀν.. τὰ πέργαμα ξὺν τοῖς τόξοις ξύν τ' ἐμοὶ πέρσας φανῆς*, quibus eversionis absolutae fama leviter praedicatur. Veri igitur sensu ductus *Reisig.* ad *O. C.* 504. p. LXXXIV. *φανεῖς* (Tr. 1.) adiectivo *φανερός* reddit; cf. *Tr.* 433. *Ant.* 532. Ineptum vero foret quod *Sintenis* *Philol.* II. p. 440. scribendum esse coniecit *Ai.* 496: *εἰ γάρ θάνης οὐ καὶ τελευτήσες φανῆς*. Aptius idem video mihi restituisse *Eur.* *Heracl.* 320: *ἔγώ δὲ καὶ ζῶν καὶ θανὼν ὅταν φανῶ*. — Dicto gravitatem item adiungit verbi *γέγνεοθαι* circumlocutio, de qua meminit *Wagn.* *Phryn.* fr. 14. Cf. *Ai.* 588: *μὴ προδοίς ιμᾶς γένη*, *Phil.* 773: *μὴ σαντόν θ' ὄμα κάμε.. κτείνας γένη*, quibus locis *criminis* illa *culpaeque* notam pariter prae se fert, atque *O. R.* 703: *φονέα μέ φησι λαίου καθεοτάναι*. *Phil.* 78. autem: *κλοπεὺς δπως γενήσει τῶν δπλων* idem est quod *κλέψας ἔξεις καὶ ἐγκρατής ἔσει*. Neque desideramus vim periphrasis propriam *O. C.* 582: *ὅταν θάρω γώ*, *καὶ οὐ μον ταφεὺς γένη*: fructum enim ait Oedipus ex sepulturae illius *laude meritisque* in *Theseum* esse redundaturum. Atque concitatum Oedipi accepto nuncio animum (*O. R.* 957: *ογμήνας γενοῦ*) minus profecto patesceret exilius illud *ογμήνον*. — Interest etiam aliquid, ponasne verbum an participium eiusdem cum verbo *εἶναι* consocies. Cf. *Pors.* *Add.* ad *Eur.* *Hec.* p. 103. *Herm.* ad *S. Ph.* 1219. *Jacob.* *Qu.* *Luc.* p. 12. Copulata enim hac locutione verbi vis aliquantum solet augeri, et quod pronunciatur tanquam certissimum affirmari, id quod ex oratione Agamemnonis vehementius irritati elucet: *Ai.* 1320. 24. 30. Sed plura eius generis exempla copiosius persequi non opus est. De verbis *τιθέναι*, *έστιναι*, *ἔχειν* in periphrasi exposuit *Dissen.* ad *Dem.* de *Cor.* §. 99. p. 264; cuius usus multa *Soph.* fabulae exempla suppeditant. Conferre imprimis iuvat *Antigonae* dictum *Ant.* 8: *πανδήμῳ πόλει κήρυγμα θεῖναι* cum vv. 32. et 192: *κηρύξαντ' ἔχειν* et v. 34: *σαφῆ προκηρύξαντα*: appetit enim et promulgatum publice et *ratum* principis ab illa significari edictum. Praeterea v. *O. C.* 542. 1139. *O. R.* 134. *Ant.* 150. *Ai.* 13. *El.* 1334. *Tr.* 997. 1265; eademque dicendi forma iam poetarum parens ille usus est *Od.* 1, 116. Gravitatis igitur vigorisque cuiusdam causa cum poetae locutiones illas usurpare soleant, necessitate interdum coacti easdem arcessunt, ut *O. C.* 466: *θοῦ νῦν καθαρὸν τῶνδε δαιμόνον*. — Maxime porro usitatum est in hoc genere verbum *ἔχειν*. Cf. *Ai.* 564: *δυξμενῶν θήρων ἔχων*. *Addo* *Ai.* 881. 1080. *Ph.* 213. *Ai.* 321. 181. 540. 1076. 1269. *El.* 523. 897. *O. R.* 566. *Ant.* 1273. Una modo dictio, ab aliis quoque scriptoribus satis frequentata (cf. *Dem.* *Phil.* I, p. 12. III. p. 114. *B.* *Bergl.* ad *Ar.* *Eccl.* 355. *Pflugk.* ad *E. Med.* 33. *Valck.* ad *Phoen.* 712. *Bernh. S.* p. 476. *Krueger.* *Lat. Gr.* §. 715. p. 970.) propterea digna mentione videtur,